
PPB-2006-6-1-CPB 
 
 

BESLUIT VAN DE COMMISSIE VOOR HET BANK-, FINANCIE- EN 
ASSURANTIEWEZEN TOT WIJZIGING VAN HET BESLUIT VAN DE 

COMMISSIE VOOR HET BANK- FINANCIE- EN ASSURANTIEWEZEN 
VAN 24 JUNI 1997 OP DE PERIODIEKE RAPPORTERING OVER DE 

REGLEMENTEN OP HET EIGEN VERMOGEN VAN DE 
BEURSVENNOOTSCHAPPEN EN DE BELEGGING VAN DE 

CLIENTENGELDEN 
 
 
 
 
DE COMMISSIE VOOR HET BANK-, FINANCIE- EN ASSURANTIEWEZEN,  
 
 
Gelet op de wet van 6 april 1995 inzake het statuut van en het toezicht op de 
beleggingsondernemingen, de bemiddelaars en beleggingsadviseurs, inzonderheid op 
haar artikel 91; 
 
Gelet op het besluit van de Commissie voor het Bank-, Financie- en Assurantiewezen 
van 24 juni 1997 op de periodieke rapportering over de reglementen op het eigen 
vermogen van de beursvennootschappen en de belegging van de cliëntengelden; 
 
Gelet op de raadpleging van de beursvennootschappen, vertegenwoordigd door hun 
beroepsvereniging; 
 
Gelet op de besluiten van de Commissie voor het Bank-, Financie- en 
Assurantiewezen van 22 februari 2005 en van 21 juni 2005 tot wijziging van het 
besluit van de Commissie voor het Bank-, Financie- en Assurantiewezen van 
5 december 1995 over het reglement op het eigen vermogen van de 
beursvennootschappen, 
 
BESLUIT : 
 
Artikel 1 
 
In de bijlage bij het besluit van de Commissie voor het Bank-, Financie- en 
Assurantiewezen van 24 juni 1997 op de periodieke rapportering over de reglementen 
op het eigen vermogen van de beursvennootschappen en de belegging van de 
cliëntengelden, wordt tabel 10.20 vervangen door de bijgevoegde tabel 10.20. 
 
Artikel 2 
 
In de bijlage bij het besluit van de Commissie voor het Bank-, Financie- en 
Assurantiewezen van 24 juni 1997 op de periodieke rapportering over de reglementen 
op het eigen vermogen van de beursvennootschappen en de belegging van de 
cliëntengelden, worden eveneens de volgende wijzigingen aangebracht :  

- in artikel 2 van het besluit wordt de vermelding “10.20” telkenmale vervangen 
door de vermelding “10.20 en 10.21”;  



  2

 
- aan artikel 3 wordt de onderstaande paragraaf 4 toegevoegd :  

“§ 4.  Wat de samenstelling van het eigen vermogen betreft, heeft tabel 10.20 
betrekking op de vennootschappelijke positie, terwijl tabel 10.21 betrekking 
heeft op de geconsolideerde positie”;  

- tabel 10.20 wordt vervangen door de nieuwe tabel 10.20 die als bijlage gaat; 
- de bijgevoegde tabel 10.21 “Samenstelling van het eigen vermogen op 

geconsolideerde basis” wordt ingevoegd na de toelichting bij tabel 10.20; 
- in de algemene toelichting en in de toelichting bij tabel 10.10, wordt de 

vermelding “10.20” telkenmale vervangen door de vermelding “10.20 (of 
10.21)”;  

- in de toelichting bij tabel 10.20 wordt de vermelding “Lijnen 060, 070 en 140 
Deze lijnen slaan enkel op de geconsolideerde posities” weggelaten. 

 
 
Artikel 3 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de rapportering van de situatie per 
30 juni  2006. 
 
 
Brussel, 21 maart 2006 

De Voorzitter, 

 

 

 

E. Wymeersch. 
 
 
Bijlagen: - Tabel 10.20 
 - Tabel 10.21 

/nl/bo/circ/pdf/ppb_2006_6_cpb_table_1020.pdf
/nl/bo/circ/pdf/ppb_2006_6_cpb_table_1021.pdf



